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Der Nix
(Övers. Willatzen 1889)

Abends Goldgewölk flicht Kränze,
Durch das Thal zieh’n Elfentänze,
Und zur Harfe singt der greise
Nix im Fluss die Trauerweise.

Wo das Ufer Weiden säumen, 
Lauscht ein Knabe wie in Träumen,
Und das Lied ergreift ihn eigen,
Und er ruft ins nächt’ge Schweigen:

”Armer Greis, wozu dein Singen?
Kann’s dir Trost im Leide bringen?
Klag’s dem Himmel, klag’s der Erden:
Nie kannst Gottes Kind du werden.”

/…/

Der Nöck
(Övers Liedtke 2013)

Quellgewölk beglänzt den Abendhimmel.
In der Au die Elfenschleier tanzen
Schilfbekränzt in Silberfluten
Schlägt ein Gnom, der Nöck, die Saiten.

Wildem Knaben unter Uferweiden
Veilchenduft betört die Sinne, 
Lauscht dem Klang in stillen Lüften
Hört der Quelle stummes Wasser:

”Toller Narr! Was soll dein Spielen?
Kannst du etwa Schmerzen lindern?
Magst zwar Wald und Flur du rühren, 
nie doch Seligkeit gewinnen!”

/…/
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Bidrag från läsekretsen

Det finns oändligheter

(ur i dikten pågår människans (Black Island Books, 2009)

Det finns oändligheter som aldrig
avtar, och jag märker dem alltmer
sällan. I dikten pågår människans,

i stjärnan rymdens. När den minsta
av fåglar sjunger på fönsterblecket
ingår också de tonerna

som en försäkran om att mysteriet
inte behöver vara tröstlöst.
Andra har uttryckt samma tankar

bättre före mig, och Stagnelius
gav sitt liv för att upptäcka dem.
Nej, icke av tid och rum fängslas

de levande andarna.
Jag märker sällan 
att de ljusa tankarna kallar på

vår inre uppmärksamhet där sådana
oändligheter kan överleva.
Ändå är det som om jag

under några korta sekunder måste
gömma mitt ansikte bakom
mina händer för att jag vill hålla

fast vid tid och rum varifrån jag
när som helst kan falla ut
genom en lucka mot oändligheter

som heller aldrig avtar. Gud, jag 
vet
inte om du vill se det så, eller om 
du
alls orkar lyssna till sådana ord.

Men om du tänkt att det ska finnas
en mening borde du visa dig
för att öppna sådana egenskaper i 
oss

att vi kan upptäcka att zonen
mellan oändligheter och
ändligheter är obefläckad. 

Att gå där är som att vila
i din kärlek, som kanske
inte finns.

MICHAEL ECONOMOU

Författarens not till dikten: Erik Johan Stagnelius (1793-1823) tillhör de av våra skalder som 
intill fulländning behärskar formen. Att hans estetiska sensibilitet och noggrannhet samtidigt var 
ett uttryck för en moralisk kamp påtalas sällan; istället tillrättaläggs och cementeras schablon-
bilden av honom som enstöring, förfallen och beklagansvärd för att det ska passa en borgerlig 
publik. Hans djupa bildning, starka engagemang i tidsfrågorna och hans utvecklade intelligens 
bortser man gärna från. Raderna i strof  4 och 5 ovan ”Icke av tid och rum fängslas de levande 
andarna” är hämtade ur skaldens dikt Icke av tid och rum. 
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Stagnelius på Öland 
i vår och sommar

I vår och sommar är det flera samarbeten mellan Ölands tre litterära sällskap. 
Förutom den redan tidigare nämnda Litterära dagen i Gärdslösa den 18 juli kom-
mer vi att delta vid arrangemanget Öland Spirar under Kristi Himmelsfärdshel-
gen, och vi deltar i den sommarkurs som Ölands folkhögskola genomför veckan 
före midsommar.

1. Installation med floristiska citat

2. Fåglar, alvar, rymd – tre öländska författare

Hos handelsträdgården i Albrunna kommer innehavaren Lars Henell att utifrån 
citat ur de tre författarnas litteratur placera ut de aktuella växterna med respek-
tive citat på plats. Korta föreläsningar och bokförsäljning blir också aktuellt un-
der Kristi Himmelsfärdshelgen, den helg då så många kommer till handelsträd-
gården för att köpa sina plantor inför våren och sommaren. Exempel på citat av 
Stagnelius är vallmo, nardus, lönn. 

Den 17-19 juni arrangerar Ölands 
folkhögskola kursen Fåglar, alvar, 
rymd – tre öländska författare. 
Kursen presenteras på följande 
sätt: 

”Se Öland genom tre olika för-
fattarskap. Vi har valt texter som 
kopplar till Fåglar, alvar, rymd i 
Margit Fribergs historiska roma-
ner, Anna Rydstedts lyrik och Erik 
Johan Stagnelius klassiska dikter. 
Vi samtalar om författarnas texter och får del av deras liv genom besök i miljöer 
där de levde. Detta blir några dagar för dig som vill se det öländska landskapet på 
nytt sätt och bli inspirerad att komma igång att läsa med nya perspektiv.”

Mer information om kursen och anmälan går att få på hemsidan 
www.olandsfolkhogskola.se/kurser/korta-kurser/sommarkurser-12  
eller via telefon    0485-56 44 00 
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4. Promenera i Stagnelius’ fotspår 

Under sommaren 2012 formades 
tre korta vandringar i skaldens 

fotspår, två i Gärdslösa och en i Kal-
mar. Framförallt de två förstnämnda 
har blivit flitigt använda av gäster på 
Gärdslösa prästgård men även andra 
intresserade. 

I samband med Bok- & Biblioteksmäs-
san i Göteborg lanserades även vand-
ringen i Kalmar vilket senare ledde 
till att tidningen Barometern gjorde ett 
uppslag med text och en mängd bilder 

om denna. Medföljare på tidningen 
vandring var styrelseledamöterna Eli-
sabet Palmqvist, Leif Stille och Maria 
Götesson Wiell. Artikeln finns som pdf 
på hemsidan www.stagnelius.se under 
”Litterära stigar” i vänstermenyn.

Nytryck av foldern till Kalmarvand-
ringen kommer att göras under för-
sommaren och till detta har Kalmar 
kommun gett sällskapet ett generöst 
bidrag.

3. Litterära sällskapens dag 18 juli

Tre författare.
Tre sällskap.

En eftermiddag.

Återigen  möts Ölands tre litterära säll-
skap till i Gärdslösa  prästgård till en 
dag med korta föreläsningar, presenta-
tioner av de tre författarna, försäljning 
av böcker och litterära samtal. 

Margit Fribergsällskapet, Anna Ryd-
stedtsällskapet och Sällskapet Erik Jo-
han Stagnelii Vänner möts i Gärdslösa 
för fjärde gången. Tema för årets korta 
föredrag är ”Vatten”. 

Hur har ” vatten” påverkat våra tre för- 
fattare och hur syns det i deras litte-
ratur? En föreläsare från respektive 
sällskap presenterar ämnet i cirka 10 
minuter som inledning till samtal. 

Den litterära eftermiddagen inleds 
klockan 13.00 varefter de första fö-
redragen hålls med början klockan 
14.00. Efter en paus upprepas sedan 
föredragen klockan 15.30. 
 
I prästgården finns också tillfälle att 
såväl äta en enkel lunch med paj som 
att dricka kaffe med hembakat bröd.

Gärdslösa prästgård, en lämplig plats för en 
litterär dag i mitten av juli.
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   Sällskapet

Sällskapet bildades den 7 maj 1987. Sällskapets syfte är att vårda minnet av skal-
den Erik Johan Stagnelius, att årligen högtidlighålla skaldens födelsedag den 14 
oktober, att verka för djupare förståelse för och kunskap om skaldens liv samt 
stimulera intresset för och stödja forskningen kring skaldens verk.

Medlem för 2012 blir man genom att sätta in 200 kronor (familjemedlem 50 kro-
nor) på bankgiro 444-7116. Glöm inte att ange namn, postadress och om Du har 
en e-postadress. 

Manuskript till Stagneliusbladet sänds till sekreteraren Anders Marell (se nedan), 
helst elektroniskt per e-post. Välkomna med synpunkter och texter kring vår skald, 
vårt sällskap och vårt medlemsblad!

Ordinarie ledamöter i styrelsen under innevarande verksamhetsår är Torsten Mår-
tensson, Kalmar (ordförande), Arne Günther, Kalmar (v ordf), Anders Marell, 
Borgholm (sekr), Maria Götesson Wiell, Borgholm (kassör), Karin Lönnqvist, 
Kalmar, Håkan Bergcrantz, Nybro och Leif Stille, Kalmar. 

Ersättare är Carl-Axel Gyllenram, Vindeln, Tore Berger, Stockholm/Björnlunda, 
Gudrun Selberg, Dals-Långed, Birgitta Magnell, Kalmar, Elisabet Palmqvist, Kal-
mar, Anna Sävje, Färjestaden samt Anders Ekbom, Uppsala. 

Korresponderande ledamöter är Paula Henriksson och Niklas Rådström.

Erik Johan Stagnelii 
vänner

Ordförande
Torsten Mårtensson
Odengatan 4, 
392 33 Kalmar
Tel: 0480-875 92 el 
0705-91 77 42
torsten.martensson.kalmar@tele2.se

Sekreterare
Anders Marell
Störlinge 14
387 93  Borgholm
Tel: 0485-56 41 46 el 
070-55 33 594
marell.anders@gmail.com

Kassör
Maria Götesson Wiell
Kvarngatan 25 C
387 35  Borgholm
Tel: 0485-404 07  el 
0708-17 27 28
maria.wiell@telia.com

Hemsida: www.stagnelius.se
Bankgiro: 444-7116
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